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GST CIRCI'LAR-6

1. AII the R€gtonal Manag€rs oICWC
i. ori.i" i.i*.r* r".i"eers in charse orconstrucrion cerLs In Ro'
i. il iiii ecn" i flan;se,s / {sr.) Ass(' Matraeerraccls J In-cha'g'e oI

Financ€ & A(counts Wings ofatl R'glonal Om'es

Sph: Clartfications on CST

Bascd on ihe qucries raised bv rhc units, the lollosing clarifications de

h is clarified thai Cons.lidaled sell nrvoi'e is io be issued lor all
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2. Palmenl ofHoiol Bills

ln GsT Circular 4 dat€d 20 07.2017. the loll.sins instrudions have

'The Dla.e ol supplv lor senices bcing P'ovidcd b! hotcl is a pla'c
*r,..JG l"ta i!'ri."*a so, ror emplolees solng on tours to other
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.'"*irJ ,. .r,*- thc hotel bill m ihe namc ard addres a'd
n't Sa' Tl'

I Consolidated Selfinvoi.e lo. ourchases from un'esister€d vendor
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latmcnt can also be made blr th€ olicials direclly and he may.taim
the sde in his TA bill from his reporring orrce. The reporrins oI1ic€
!f'Fi s-Ili 

's 
r-. 1r b I rill d"u. ,F, d. o 'r o. 5or-t b.I p",; o r-.

respelri'€ Reeion where rhe h.tel is situared The expcnses shall be
booked by tne Regional Ofice in the State lvhere the hotel is situaicd
i.e. by the con.€med Regional Ofli.e and input credit can be raten

CST on Custom.ost recoven charees

As per Notilicatton No. 13/2017- ceqt.al Tax (Rate) datcd 2eth
June, 2017 Senic€s slpplied br rhe Cent.al Covernmenr, Stare
Coveftmcnr, U.ion terntory or local autho.itr to a business enrity
aE covered under R€veDe CharAe and person receiving su.h seruices
dc r€qulred to deposit OST nnder Reverse Cha.ge Mechdism
(RCMl.

As per abov€ notificarion, CWC is liabl€ to discharee CST liabiiry
undcr Rcvcrse Chdge on pay.reni ol Customs.ost.ecovery chdg€s
to the .ustom axthoriries. S€pa.atc paymeni vouchcr is !o be
prepared fo. paym.nt unde. Reverse Charge.

Inp!t Td Cr€dit on pavmenl olbills / invoices oavendors

(a) As p€. section 16 of ccST Ac! 2017, \,here rhe amounr lorErds
the i.lue ol suppl) along Nith rN patable rhereon is nor paid ro
lhe supplier Nithin p€riod of r8O days Lom the date ot issue oi
invoicc by rhe supFlicr, :. amou.t equat to inpxt td crcdit
ayail€d br dre recipienL shall be added to his outpur td liabitiry
alonE Nith interes! rhereon

Ther€lore, it is adviscd lhar inpui ra credft be a'riled on\, atier
makinsrhe payment olbill / nrloice orrhe vendor.

J.

lb)Fxrthe. as per Section 1614) .A reBistored person shall not be
entitlcd to take inpur t* c.cdit in resne.r ol any inv.ice or debir
note after the due dare ollurnishing ofthe .etu.n ior the month ot
Sept mber following the eld oI financial yea. ro $hi.h su.h
invoice pertain or lumishing oI the relelat annxal .eturn
whi.hPwer is F.nier

Also as per Seciion 13(21 "A .qistered pe.son shatl not be eDtirlcd
to lake input td .r.dit in .especr ol MJ supply oI goods o.
scrices or bolh afte. expiry oI onc year lrom ihe date ot issu€ ot
tex inroice relating to su.h s!ppi-.

Therefore. ir is advised to nake ihc
sripulated time i c. belore liling ol
monihs Lom the datc or i.!oi.-- or

PaYmcnt ol the invoi.e within
a.nu.l r€turn, o. rvithin 12
berore date oI filine orrciu.n
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Ior the morth of Seprember in
Failure to do so, the input.redit

next year $hi.hever is e{lier.
lo. ra: cha.ged in the bill cdnol

Intimaiion to suppli;/vendor in .ase oI deduction ol amount lrom
in'oices

lldy deducrion is made from the invoicc ol thc supplier lor whatelt.
reason, the section / dnnslon burinA th€ goods o. seni.e must
intimatc the details ol the sane ro the supplier givinB details ol
deduciion *irh a copl to A..ounts Section. Supplie. is also to bo
requested to issle the .redit note lor the deduction made by CWC so
tha! rherc is no mismarch hetween ou. Retu.n and his Reru.n.

CST !a1d on r.ocuremenl olCapital €oods

With regard to purchase ol capital goods, it has beeD principally
de.ided that CorpoGlion shall .laim Lh€ dep.eciaiion on the value of
capital goods including GST and .or avall the input credit on GST.

The above decision trss been iaken on the advic€ ol ou. GST
consultant M/s Delonic in vieN olthc aa.i tnat as per CGST rule.13,
rvhere .apilal goods procured are used for p.ovidins tsable as NeLl

as excmpted servic€s, rhe inPut td .redit atbibutable to *emPied
seNices is requircd to be added to the output tu liabilitl' alonB vith
appli.able interesr dxring cvery td pflod ol thc usclul life of the
conce.n€d .apital goods Keeping in vies the overall ratio oI ldabl€
dd exempted serices ol the Co.poralon, lnter€st liability {ould be
higher ihan the benefir accning by{aJ ofinpui t* credit

5.

6

Applicabilitv oi Works Contac! Tax iwcTl and labou. cess on
.onstruction uo.ks.onta.t in GST Resime

As WCT has been.epla.cd by GST, UICT is nor to !e deducted/
dcp.sited on thc bills recen'ed L.m th.A...t!.tn. ntsi.ts ,ie n.r.,
I 7 2017 .nd therealte.. llorclrr. the Lalrou. Cess shall continue ro
be deducre{t lron the con!actor's biLl and the sane is to be
dcposned sith thc Consrru.tion lvo.kers l\ella.e F.ard.fuhe sr,Ie

A. ldentili..lion olsuDDlie' /!endo. unde. ComDositnrn scheme

As pe. CCST Rxlcs, 2017 a.r supplier/rendo.
.omposition scheme is requi.ed to menrion the sords
rsabie p€rson, not elisibL. to c.llcci tax on srpplics'r
rhe bill ofsuDph'issued by him
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9. Mentionine olcST no. ivhile booknrq Rail Tickeis

All oiicials and staff..e advised to nention the GST registration no.
or rhe:r reporrinc oficc *hile booknrs raihar and an dckets lor
oft.ial tour dd irainins This \rill enable tbe conce.ned offic. ro
avail input te .redit ol cST paid on ticket bootins. ll GST no. is
nenrioned in tickct InputC.edit canlot be svailed.

Fkt -'*
I N.K. GROVER ]

Group Generar Msnase{F&Al

Copi.s fo, irforMtior to.

1. PPS to M aging Direcior, CWC, CO, Nes Delbi

AM to Directo.(Financc) / SAM ro Directo.(Personner) / PS to
DirectorlMcP), cwc, co, Netr oelhi

PS'oC\O PPSrou'!l{/ s,' t\rc 'O \rwD"L
Al'rODsd cuC. ! oryora _ O: _. N"\. Delhi

lcommercial Division may please take action on pda No,3 & 4 and
P€rsonnel Division mst please take ne.essarJ a.tion on point No. a
& 9 d make requir€d Mendmenis in the Policy)

AIL DoMs/AcMs/Mdasers / ls.,l Asslt, Maragers / Accountants in
FlnMce, Accounts & Inte.nal Aud Cadre at CWC, Corporate OIIi.€,

PPS to CM(Systems), cwc, CO, N4 Delhi with a r€quesi to place
rhis air.nlar.n CwC's Website

Manaser (Rajbhasha), cwc, CO, Nerv Delhi {ifi s .equesi t. a..dg€
Hindi version ol this Ci..uld.
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